
-ANAPTHTEA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αιδηψού, 14 Ιουλίου 2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & Αρ. Πρωτ.: 2131.13/579 /2025 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΑΙΔΗΨΟΥ 
ΤΟΜΕΑΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ανθυπασπιστής Λ.Σ. 
                             ΜΑΡΓΩΜΕΝΟΣ Χρήστος                                                        ΠΡΟΣ: ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 22260-22464 
Ε-mail: aidipsos@hcg,gr  

 

Θέμα: «Διεξαγωγή πτήσης σμήνους ΣμηΕΑ (Drone  Show) στο πλαίσιο της εκδήλωσης Bastille Day  την Δευτέρα 

14/07/2025 και ώρα από 21 :30 έως 23.30 .  

  

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΑΙΔΗΨΟΥ 

1. Έχοντας υπόψη: 

2. 1. Το άρθ. 141 παρ. (α) του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του Ν.Δ. 

υπ' αριθ.187/1973 «Περί Κώδικας Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (ΦΕΚ Α'261/1973), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει . 

3. 2. Το άρθ. 26 του υπ' αριθ. 81/2014 Π.Δ. (ΦΕΚ Α' 125/2014), ως ισχύει. 

4. 3.  Τα άρθρα 4, 10 , 14, 295 και 296   του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Αιδηψού (ΦΕΚ 259 Β'/1978). 

5. 4. Την ΑΠ:18867/24-06-2025 Έγκριση επιχειρησιακής λειτουργίας (Operational Authorization for the ‘specific’ 

category) εταιρίας GRIZZLY ENTERTAINMENT HELLAS MON. I.K.E. της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας/ Γενική 

Διεύθυνση Αεροπορικών Δραστηριοτήτων/Τμήμα Γενικής Αεροπορίας, Συστημάτων μη Επανδρωμένων 

Αεροσκαφών & Αστικής Εναέριας κινητικότητας. 

6. 5. Την ανάγκη λήψης μέτρων αστυνόμευσης και τάξης κατά τη διάρκεια διεξαγωγής πτήσης σμήνους ΣμηΕΑ 

(Drone Show) στο πλαίσιο για την εκδήλωση Bastille Day  στη θαλάσσια περιοχή έμπροσθεν του ξενοδοχειου Club 

Med Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Ε. Αγίου Γεωργίου Λιχάδας Ευβοίας , με σκοπό την πρόληψη και αποφυγή 

ατυχημάτων, την ασφαλή ναυσιπλοΐα και την προστασία του θαλασσίου περιβάλλοντος. 

7. 6. Το από 11-07-2025 αίτημα της εταιρείας GRIZZLY ENTERTAINMENT HELLAS MON. I.K.E. 

8. 7.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού: 

9.  

10. Το από 11-07-2025 αίτημα της εταιρείας GRIZZLY ENTERTAINMENT HELLAS MON. I.K.E. 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού: 

12.  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ
ΑΡ.ΠΡ. 11197/2025
ΗΜ/ΝΙΑ 14/07/2025

ΑΔΑ: Ρ99Ο4653ΠΩ-ΜΥΞ



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Για την 14  Ιουλίου 2025 και από ώρα 21:30 έως 23.30 .  : 

1. Την απαγόρευση αγκυροβολιάς και διέλευσης πάσης φύσεως πλοίων - σκαφών, ανεξαρτήτως Σημαίας, 

πόντισης πάσης φύσεως αγκυροβολίων-σημείων πρόσδεσης, πρόσδεσης από σταθερά ή μη σημεία της 

ακτογραμμής, εντός του θαλάσσιου χώρου που οριοθετείται από τις νοητές γραμμές που ενώνουν τα σημεία 

με γεωγραφικές συντεταγμένες ως κάτωθι: 

(1) Σημείο «Α» : 38.835218948144075     22.941006220916027 

(2) Σημείο «Β» : 38.83369791142482        22.94096759704073 

(3) Σημείο «Γ» : 38.83357422126994        22.9436283483835 

(4) Σημείο «Δ» : 38.83544626503618       22.943757094416213 

(5) Σημείο «Ε» : 38.83539946468082       22.943053282705225 

(6) Σημείο «Ζ» : 38.835218948144075     22.941006220916027 

όπως αποτυπώνεται και σε Χάρτη στο Παράρτημα της παρούσης. 

2. Οι ασκούντες τη διακυβέρνηση των πλοίων, ως αυτά ορίζονται στην ως άνω (1) παράγραφο της παρούσης, 

αναλαμβάνουν όλες τις υποχρεώσεις και τις ευθύνες που απορρέουν από την ισχύουσα νομοθεσία για τη 

διακυβέρνηση πλοίων, καθώς και την ευθύνη τήρησης των ειδικών διατάξεων που αφορούν στην κίνηση, 

κυκλοφορία-πλεύση και διακυβέρνηση-χειρισμό αυτών (των πλοίων). Σε κάθε περίπτωση, οι Κυβερνήτες 

υποχρεούνται να τηρούν τις ισχύουσες διατάξεις-διεθνείς κανονισμούς περί ασφάλειας ναυσιπλοΐας, 

αποφυγής συγκρούσεων, προστασίας των λουομένων και του θαλάσσιου περιβάλλοντος. 

3. Οι παραβάτες της παρούσης, ανεξαρτήτως από τις τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές 

ευθύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώσεις του άρθ. 157 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο μόνον από το Ν.Δ. 187 /1973 «Περί Κώδικας Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου» (Α' 261), όπως ισχύει. 

4. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.-  
 
O Λιμενάρχης 

 

                                                                                                                Αντιπλοίαρχος Λ.Σ.ΔΑΝΙΚΑΣ Σωτήριος 
 

ΑΔΑ: Ρ99Ο4653ΠΩ-ΜΥΞ



 

 

        ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1. Club Med Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Ε. (grecenvi01@clubmed.com ) 

2. Grizzly Entertainment Ιάκωβος Μαϊφόσιης                  (jack@grizzlyglobal.net) 

3. ΠΛΟΙΑΡΧΟΥΣ Ε/Γ-Ο/Γ ΠΛΟΙΩΝ Π/Θ ΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΔΗΨΟΥ -ΑΡΚΙΤΣΑΣ ‘’ 

4. ΚΥΒΕΡΝΗΤΕΣ Ε/Γ-Τ/Ρ ΣΚΑΦΩΝ            (koslichadoniasia@gmail.com – vasilasbros@gmail.com)  

5. ΚΥΒΕΡΝΗΤΕΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΠΑΡΑΚΤΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΗΣ ΑΛΙΕΙΑΣ ( athanasisovri@gmail.com ) 

6. ΥΠΕΥΘΥΝΟ Θ.Μ.Α. Club Med (iosonas.k@outlook.com ) 

7. ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ (υ.τ.ε.)  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./4η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (υ.τ.α.) 

2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./ Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ Δ.Λ.Α. - Δ.Α.Ν (υ.τ.α.) 

3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΚΕΠΙΧ - ΕΚΣΕΔ (υ.τ.α.) 

4. ΠΛΣ 1015 

5. ΑΡΧΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ/ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ/ΤΜΗΜΑ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ, ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΗ ΕΠΑΝΔΡΩΜΕΝΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ & ΑΣΤΙΚΗΣ ΕΝΑΕΡΙΑΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

(info@hcaa.gov.gr, k.diamantakos@hcaa.aov.gr) 

6. ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ                ( info@dimosistiaiasaidipsou.gr.) 

7. A.Σ. ΑΙΔΗΨΟΥ                                       (aidipsou@astvnomia.gr) 

8. ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΙΣΤΙΑΙΑΣ   (istiaia@psnet.gr) 

9. Λ/Χ  ΣΤΥΛΙΔΑΣ – Β’ Λ/Τ ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ – Γ’ Λ/Τ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:koslichadoniasia@gmail.com
mailto:vasilasbros@gmail.com
mailto:athanasisovri@gmail.com
mailto:iosonas.k@outlook.com
mailto:info@hcaa.gov.gr
mailto:k.diamantakos@hcaa.gov.gr
mailto:(%20info@dimosistiaiasaidipsou.gr.)
mailto:(aidipsou@astvnomia.gr)
mailto:(istiaia@psnet.gr)
ΑΔΑ: Ρ99Ο4653ΠΩ-ΜΥΞ


		2025-07-14T12:03:26+0300


		2025-07-14T12:25:52+0300
	Athens




